
令和７年６月３０日 

 

各位 

一般財団法人日本消防設備安全センター 

 

【重要なお知らせ】旧「消防交流広場」サイトに関する注意喚起 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 安全センター業務の推進につきましては、平素より格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、当センターでは消防防災関係の業務に携わる皆様に広くご活用いただくことを目的

として、2014 年 10 月より Web サイト「消防交流広場」を運営しております。2024 年

3 月には、当センターのホームページ上において、会員登録不要でご利用いただける新たな

「消防交流広場」としてリニューアルを行い、併せて旧「消防交流広場」（AWS 上で運用）

を廃止いたしました。 

しかしながら、旧「消防交流広場」の URL は、現在、当センターとは係りのない第三者に

よって管理されており、旧 URL やそのリンクバナーをクリックされた際に、クリック詐欺サ

イトへリダイレクトされる事象が確認されております。皆様におかれましては、旧「消防交

流広場」の URL やリンクバナーへのアクセスには十分ご注意ください。 

 

新「消防交流広場」バナー 旧「消防交流広場」バナー 

 
 
 
 

 

https://www.fesc.or.jp/forum/#/   hxxps://www.fesc119.net/ 

※ 旧「消防交流広場」の URL やリンクバナーへのアクセスにはご注意ください。 

※ 上記の旧「消防交流広場」の URL はリンク防止のため一部を変更しています（「https」

→「hxxps」）。 

 

今後とも、皆様に安心してご利用いただけるサイト運営に努めてまいりますので、何とぞ

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

担当者 (一財)日本消防設備安全センター 

                                            企画研究部  国分・相川・櫻井 

電 話 03-5422-1492 

ＦＡＸ 03-5422-1584 

メール kikaku119@fesc.or.jp 

https://www.fesc.or.jp/forum/#/
https://www%EF%BC%88.%EF%BC%89fesc119.net/

